- 1 -

2020年５月８日

各  位

 会 社 名  株 式 会 社 Ｋ ｅ ｙ Ｈ ｏ ｌ ｄ ｅ ｒ

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 畑 地  茂

 （証券コード番号 ４７１２・JASDAQ）

 問い合わせ先   取 締 役 大 出 悠 史

 電 話 番 号  ０ ３ － ５ ８ ４ ３ － ８ ８ ８ ８

2019年度株主優待制度の中止に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、2019年３月末時点を基準日とする株主優待制度につきまして、

下記のとおり中止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度中止の理由

 当社では、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、中長期的に当社株式を保有いた

だける株主様の増加を目指して2016年３月期より株主優待制度を導入しており、毎年３月末時点の

株主様を対象に株主優待を実施してまいりました。

2019年３月末時点の株主様を対象とした株主優待に関しましては、当社グループに所属するアイ

ドルグループ「ＳＫＥ48」を中心としたライブイベント「KeyHolder Special SUPERLIVE 2020」を

2020年３月14日、横浜アリーナにて開催するべく準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイル

スの国内における感染拡大の状況を鑑み、同会場を使用したイベントは2020年３月２日に中止する

ことを発表いたしました。その後、株主様にご提案できる代替案など、あらゆる可能性を模索して

まいりましたが、本年度中の新たな会場の確保が困難であること及び、政府が定める新型コロナウ

イルス感染症対策の基本的対処方針が示された中での開催は適切ではないと考えております。

また、緊急事態宣言の発出及び当該期間の延長を受けた現時点において、解除後を含む直近の国

内動向等を見通すことは困難であることから、今後の業績動向及び事業環境を鑑み、業績回復や財

務体質を強化することが株主様の長期的な利益につながると考え、誠に遺憾ながら2019年３月末時

点の株主優待制度を中止させていただくことといたしました。

２．中止する株主優待制度の内容

（１）対象株主

 2019年３月末日現在の株主名簿に記載または記録された1,000株以上保有の株主様

（２）優待内容

 当社主催のライブイベント「ＫｅｙＨｏｌｄｅｒ Special SUPERLIVE 2020」へのご招待

 - 2 -

３．その他

 2020年６月末日を基準日とする株主優待制度につきましては、現時点で未定であります。

以上